
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DECRETO  
DEL DIRETTORE 

 
 
 

N. 187 DEL 11/10/2018 

 

 
 
 
Reiscrizione della spesa relativa all’acquisto di personal computer 
per la sede amministrativa dell’ESU di Verona mediante adesione a 
convenzione Consip “PC Desktop 15 lotto 2 PC desktop compatto 
tipo B”, di cui al Decreto del Direttore n. 268 del 22.12.2017. CIG 
originario 659636007A CIG derivato Z32217AC08. 

  

IL DIRETTORE 

 
RICHIAMATO l’art. 14 comma 5 della Legge Regionale n. 8 del 

07.04.1998, ai sensi del quale al Direttore spetta la gestione 
finanziaria, tecnica e amministrativa dell’Azienda, compresa 
l’adozione di tutti gli atti che impegnano l’amministrazione 
all’esterno e che non siano riservati alla competenza degli altri 
organi; 

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 12 del 21.09.2018 ad 
oggetto: “Conferimento temporaneo dell’incarico di Direttore 
dell’ESU di Verona” che attribuisce al medesimo la competenza per 
la sottoscrizione di ogni negozio giuridico non espressamente 
riservato ad altri organi; 

 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 16 del 22.12.2017 ad 

oggetto “Approvazione del Bilancio di Previsione 2018-2020”;  
  
VISTO che con il Decreto di cui sopra, viene altresì approvata la previsione 

di entrate e spese PEG 2018 (allegato G); 
 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 3 ad oggetto “Relazione 

sull’attività svolta nell’anno 2017, Programma delle attività per 
l’anno 2018, Relazioni sull’attività svolta nell’anno 2017 e 
Programma delle attività per l’anno 2018 redatte dal Dirigente della 
Direzione Benefici e Servizi agli Studenti, dal Responsabile 
dell’Area Affari Generali e Patrimonio, dal Responsabile dell’Area 
Risorse Finanziarie, dal Responsabile dell’Area Risorse Umane. 
Approvazione”; 



PREMESSO che con Decreto del Direttore n. 268 del 22.12.2017 si è provveduto ad autorizzare l’acquisto 
di personal computer per la sede amministrativa dell’ESU di Verona mediante adesione a 
convenzione Consip “PC Desktop 15 lotto 2 PC desktop compatto tipo B” con la ITALWARE S.R.L. 
(in R.T.I.) con sede in Via della Maglianella n.65/ PAL A – 00100 ROMA (RM), P.IVA 02102821002, 
per l’importo complessivo di € 12.920,60 IVA esclusa; 

 
DATO ATTO che la spesa impegnata con esigibilità dell’obbligazione entro il 31.12.2017, è stata cancellata 

e non si è proceduto alla reiscrizione; 
 
RILEVATO opportuno procedere alla registrazione della spesa di € 15.763,13 IVA compresa sulla missione 

4 programma 7 titolo 2 macroaggregato 202 capitolo 202/0 “Acquisto attrezzatura mobili impianti dei 
servizi generali ed istituzionali” del bilancio di previsione 2018/2020 anno 2018; 

 
VISTA la Legge Regionale 29 novembre 2001 n. 39 ad oggetto “Ordinamento del bilancio e della 

contabilità della Regione”; 
 
VISTI gli articoli 37 del D. Lgs 33/2013 ed 1 co. 32 della legge 190/2012 in materia di 

Amministrazione Trasparente; 
 
VISTA la legge Regionale n. 8 del 07 aprile 1998 ad oggetto “Norme per l’attuazione per il diritto                 

allo studio universitario”; 
 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 16 del 22.12.2017; 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 

 

D E C R E TA 
 
 

1. di fare proprie le considerazioni espresse in premessa; 
 

2. di richiamare interamente per quanto riguarda le fasi della procedura di affidamento della fornitura di  
personal computer per la sede dell’ESU di Verona, alla ITALWARE s.r.l. (in R.T.I.) con sede in Via della 
Maglianella n.65/ PAL A – 00100 ROMA (RM), P.IVA 02102821002, per l’importo complessivo di          
€ 12.920,60 IVA esclusa, quanto indicato nel Decreto del Direttore n. 268 del 22.12.2017; 

 
3. di registrare l’impegno di spesa pari ad € 15.763,13 IVA inclusa sulla missione 4 programma 7 titolo 2 

macroaggregato 202 capitolo/art. 202/0 “Acquisto attrezzatura, mobili e impianti” del bilancio di 
previsione 2018/2020 anno 2018, che presenta la necessaria copertura finanziaria; 

 
4. di dare atto che l’imputazione dell’impegno di spesa verrà assunta con la corrispondente esigibilità 

dell’obbligazione in conformità a quanto previsto dal Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e s.m. 
e i. in materia di armonizzazione contabile; 
 

5. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2018; 
 
6. di dare atto che il codice identificativo di gara assegnato è il seguente: Z32217AC08; 
 
7. di provvedere alla liquidazione a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica ai sensi 

dell’art.44 della Legge Regione Veneto n. 39/2001 previa attestazione da parte dell’ufficio 
competente nel caso di forniture e servizi che la fornitura abbia rispettato quantitativamente e 
qualitativamente i contenuti, i modi e i termini previsti; 

 
8. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per i 

provvedimenti di competenza; 



 
9.  di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio “Albo on line” per i 

provvedimenti di competenza. 
 
 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della LR 7 aprile 1998, n. 8. 
 
  
 
 
                                                               IL DIRETTORE   
                   (Francesca Ferigo) 

 
 
 
 
 



 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunta la registrazione dell’impegno di € 15.763,13 sul capitolo/art. 
4-7-2-202-202/0 

 
 

del Conto  / C del Bilancio 2018/2020 

 
al n. 568/2018 ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.  

 
Verona, 11/10/2018 

 
IL RAGIONIERE 
Marco Finezzo 

 
 
 

_________________ 
 
 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno _____________ 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

____________________ 
 

 


		2018-10-11T17:04:56+0000
	Finezzo Marco


		2018-10-12T08:45:52+0200
	FERIGO FRANCESCA
	Direttore ESU di Verona




